

Karpacki Oddział Straży Granicznej

<https://www.karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/70377,Nielegalna-praca-i-pobyt-trzech-cudzoziemcow-zatrzymano-w-Kielcach.html>
20.02.2026, 22:48

Nielegalna praca i pobyt - trzech cudzoziemców zatrzymano w Kielcach

Justyna Drożdż
19.02.2026

Funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Kielcach zatrzymali w centrum miasta trzech cudzoziemców – dwóch obywateli Bangladeszu oraz obywatela Indii. Kontrole wykazały nielegalny pobyt oraz wykonywanie pracy bez wymaganych zezwoleń. Wobec wszystkich wydano decyzje o zobowiązaniu do powrotu oraz zakazy wjazdu do Polski i strefy Schengen.

Do pierwszego zatrzymania doszło 17 lutego 2026 r. w centrum Kielc, podczas kontroli legalności pobytu cudzoziemców przeprowadzonej przez funkcjonariuszy Placówki Straży Granicznej w Kielcach. Zatrzymany został 35-letni obywatel Bangladeszu, którego dane figurowały w bazach poszukiwawczo-informacyjnych Straży Granicznej. Jak ustalono, mężczyzna pracował bez wymaganego zezwolenia w jednej z restauracji w Starachowicach.

Tego samego dnia funkcjonariusze zatrzymali również 42-letniego obywatela Indii. Mężczyzna posiadał zezwolenie na pobyt czasowy wydane przez Wojewodę Świętokrzyskiego, jednak dokument ten został cofnięty pod koniec maja 2025 r. Cudzoziemiec przyjechał do Polski autobusem z Niemiec pięć dni przed zatrzymaniem, przekraczając granicę państwową wbrew obowiązującym przepisom. Nie posiadał żadnego dokumentu uprawniającego go do pobytu na terytorium RP.

Kolejne zatrzymanie miało miejsce w środę, 18 lutego, także w Kielcach. Funkcjonariusze ujęli 30-letniego obywatela Bangladeszu, którego dane widniały w jednej z baz z adnotacją o konieczności wydania decyzji o zobowiązaniu do powrotu. Ustalono, że mężczyzna co najmniej od września 2025 r. wykonywał pracę bez odpowiedniego zezwolenia w jednej z kieleckich firm gastronomicznych. Cudzoziemiec nie przyznał się do zarzucanego czynu. W najbliższym czasie do Sądu Rejonowego w Kielcach zostanie skierowany wniosek o jego ukaranie.

Komendant Placówki Straży Granicznej w Kielcach wydał wobec wszystkich zatrzymanych cudzoziemców decyzje o zobowiązaniu do powrotu. Obaj Banglijczycy otrzymali roczny, a Hindus półroczny zakaz wjazdu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz innych państw obszaru Schengen.

